
Základní škola Choltice 

Školní rok 2014/2015 skončil. Výuka probíhala dle vzdělávacího programu „Učíme se pro život“, 

v jedenácti třídách, které navštěvovalo 238 žáků. 

Zpráva o p řijetí našich žák ů na st ředních školách  

Seznam SŠ a SOU, na které nastoupí naši vycházející  žáci v zá ří 2015 

• Gymnázium – Pce: 2 

• SŠ chemická – Pce: 4 

• SŠ obchodní – Pce: 2 

• SŠ elektrotechnická – Pce: 2 

• SŠ zdravotní – Pce: 2 

• SŠ strojírenská – Chrudim: 2 

• SŠ potravinářská – Pce: 1 

• SŠ zemědělská – Chrudim: 1 

• SŠ veterinární – Hradec Králové: 1 

• Konzervatoř – Olomouc: 1 

• SŠ cestovního ruchu – Pce: 1 

• SŠ obchodu a služeb – Chrudim: 2 

• SOU zemědělské – Chvaletice: 3 

• SOU technické – Třemošnice: 2 

• SOU dopravní – Čáslav: 1 

• SŠ chemická – Pce – kadeřník: 1 

• Víceleté gymnázium – 5. tř.: 2 

Celkem odchází z naší školy 30 žáků. 

Projekt:  

Projekt „Podpora p řírodov ědných a technických p ředmětů“ na naší škole KON ČÍ!!! 

Od září 2013 byla naše škola zařazena do projektu financovaného EU pod názvem „Podpora 
přírodovědných a technických předmětů“, který pro nás zajišťovalo Gymnázium a SOŠ Přelouč. 
Cílem projektu bylo podpořit pomocí tzv. „aktivit“ výuku přírodovědných a technických oborů. 

8. dubna 2015 – Exkurze do nového IQ parku v Liberc i – žáci 6. a 8. ročníku měli možnost 
podívat se do nového IQ parku v Liberci s názvem IQ Landia. Jednotlivé expozice vtáhly žáky do 
víru různorodých témat, kde bylo možné si jednotlivé exponáty vyzkoušet, osahat, ověřit jak 



fungují v praxi. Seznamovaly žáky se živly země, částmi lidského těla, strukturou naší planety 
nebo fungováním přístrojů v našich domácnostech.  

Poslední akcí  v rámci tohoto „Projektu“ byla exkurze žáků 7. a 9. třídy do ZOO v Praze, která 
proběhla 8. 5. 2015. 

Konzultace školní psycholožky  

Letošní školní rok 2014/2015 práci školní psycholožky v naší škole vykonávala Mgr. Ivana 
Němcová  z PPP Pardubice a měla by s naší školou spolupracovat i v dalším školním roce. 

Dění ve škole:  

BŘEZEN: 

• Soutěž ve šplhu   - Soutěž o nejlepšího (nejrychlejšího) ŠPLHAVCE 1. stupně se 
uskutečnila ve 2 dvou termínech – 5. února  a 5. března ve velké tělocvičně. Celkem se 
zúčastnilo 40 dětí, ne všechny však dosáhly na značku ve výšce 4,5 m. To se podařilo 20 
dívkám a 8 klukům z 1. – 4. třídy. Ale i ti, kteří nedošplhali, zaslouží uznání. Medaile a 
diplomy zajistilo SRPŠ, které tradičně podporuje sportovní aktivitu všech našich žáků. 

• Záchrana zvonka zeleného – Žáci 6. třídy – Filip Petr a Tomáš Bulavčák – našli u budovy 
školy zraněného zvonka zeleného. Společně jsme o něho pečovali 4 týdny a v polovině 
března jsme ho vyléčeného vypustili zpět do volné přírody. Chlapcům patří poděkování za 
příkladnou péči o přírodu.  

• 18. 3. 2015 – Preventivní p řednáška o nemoci AIDS, sexu, lásce a v ěrnosti – pro žáky 
8. a 9. třídy připravil pan Tomáš Řehák (ABATOP Hlinsko). Netradiční zpracování tématu, 
přístup k žákům, zkušenosti přednášejícího, střídání humoru, nadsázky, tvrdé reality, to vše 
se stalo pro žáky hlubokým prožitkem a velkým přínosem. Přednášející použil autentická 
videa a fotografie. Zapůsobil na city, zaujal. Přednáška splnila svůj účel – poučila a donutila 
k zamyšlení nad hrozbou nemoci AIDS a nad problematikou partnerství. 

• 20. 3. 2015 – Matematický klokan 2015 - Mezinárodní soutěž Matematický klokan vznikla 
přibližně v roce 1980 v Austrálii a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy. Soutěžící jsou 
podle věku rozděleni do 5 kategorií: Klokánek (4. – 5. třída ZŠ), Benjamín (6. – 7. třída ZŠ), 
Kadet (8. – 9. třída ZŠ), Junior (1. – 2. ročník SŠ) a Student (3. – 4. ročník SŠ). Soutěží se 
ve všech krajích naší republiky v jednom termínu, takže žáci a studenti absolvují školní, 
oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve své lavici.  

• 20. 3. 2015 – Maraton čtení tatínk ů 2015 – V duchu letošního motta březnového měsíce 
čtenářů „Nejlepší čtenář je táta“ uspořádala Knihovna městyse Choltice ve spolupráci  
se Základní školou Choltice Maraton čtení tatínk ů 2015. Maraton probíhal v každé třídě  
1. stupně základní školy odděleně. V některé třídě byli tatínkové dva, v jiné tři a ve dvou 
třídách dokonce 4 tatínkové. Mezi první a druhou hodinou jsme všichni využili čas  
k občerstvení. Pro tatínky připravila pohoštění paní družinářka Markéta Zářecká, děti si 
svou svačinu přinesli od maminek. Po druhé vyučovací hodině jsme se všichni sešli  
„U krokodýla“, kde jsme společně tatínkům poděkovali za jejich čas a odvahu předstoupit 
před celou třídu a bouřlivým potleskem jsme letošní první ročník Maratonu čtení ukončili. 

    



• 27. 3. 2015 – Školní turnaj ve futsalu – odehrál se ve velké tělocvičně naší školy. Turnaje 
se zúčastnili chlapci čtyř mužstev. 

DUBEN:  

• 1. 4. 2015 – se na celém prvním stupni ZŠ Choltice konal „Barevný den“ . Žáci a učitelky 
od prvního do pátého ročníku v tento den přišli oblečení v barvě, kterou si zvolili. Prvňáčky 
jsme mohli vidět v červené a modré, druháci byli zelení, třetí třídy si zvolily bílou a fialovou 
barvu, čtvrťáci přišli v oranžovém, páťáci v modrém. Barevný den jsme završili společným 
fotografováním. 

           

• 15. 4. 2015 – Choltické muzicírování 2015 – V hudebně naší školy proběhl 2. ročník 
"Choltického muzicírování". Všechny nás mile překvapil obrovský zájem dětí o tuto tradiční 
akci. Jako každoročně přišlo s paní učitelkou zazpívat také 11 dětí z MŠ Choltice. Po 
předvedení dvou písní byly odměněny velkým potleskem. Z 1. stupně naší školy se 
zúčastnilo 41 žáků. Děti zpívaly sólově i ve skupinkách, hrály na klavír, flétnu, trubku a lesní 
roh. Řada vystoupení měla velmi dobrou úroveň, kterou ocenila porota sestavená z 
vyučujících a pana školníka. Všichni účastníci dostali sladkou odměnu a velkou pochvalu 
za snahu a píli ve zpěvu i hře na nástroj. Že by se začínalo vracet staré známé rčení "Co 
Čech, to muzikant"? 

    

• 28. 4. 2015 – Mc Donald cup – se konal na městském fotbalovém stadiónu v Přelouči 
tradiční Mc Donald cup pro žáky 4. a 5. tříd. Okrskové kolo odehráli mužstva tří škol. Naši 
školu reprezentovali: Lukáš Kraj, Tomáš Vorel, Patrik Plechatý, Martin Růžek, Ondřej 
Kašík, Ondřej Hejný, Jakub Šulc, Michael Kváč, Michal Bačkovský, Ondřej Kučera, Matěj 
Zelenka. Chlapci odehráli dvě utkání a skončili na druhém místě.  

• 28. 4. 2015 – Den Země – Letošního projektu se zúčastnili žáci od 5. do 9. třídy. 
Programem je provázeli spolužáci z 8. a 9. ročníku. Kromě poznávání léčivých rostlin a hub 
(se zaměřením na zdraví člověka), si mohli všichni vyzkoušet resuscitaci na „figuríně“, 
klasické i šátkové obvazy, přenášení zraněného na nosítka a jeho transport po připravené 
překážkové dráze, hrou poznali základní součásti lékárničky a jejich využití a v neposlední 
řadě se seznámili s výjimečnou osobností Florance Nightingalové. I přes nepřízeň počasí 
jsme si den společně užili. Poděkování patří všem zúčastněným a především našim 
zdravotníkům.   

• 30. 4. 2015 – Právo pro každý den – Oblastní kolo soutěže se konalo v Občanské záložně 
v Přelouči za účasti 10 družstev škol z nejbližšího okolí. Ve velké konkurenci se družstvo 



žáků 8. třídy umístilo na 6. místě, žáci 9. třídy na 5. místě a postupují jako zástupci naší 
školy do Krajského kola, které se bude konat 2. 6. 2015 v Hlinsku. 

• Paleta Slunce 2015  – I v tomto školním roce jsme se tradičně věnovali výtvarným 
činnostem tentokrát zaměřeným na projekt Škola základ života . Děti vytvářely různé 
podoby školy, družiny, kreslily školu budoucnosti, portréty své i spolužáků. Žáky jsme mohli 
štědře odměnit výtvarnými potřebami díky velkorysému daru SRPŠ.  

KVĚTEN: 

• 4. 5. – 7. 5. 2015 – Za pohádkou = Relaxa ční pobyt prvních t říd v Horním Bradle  
Od pondělí 4. 5. do čtvrtka 7. 5. 2015 strávili žáci 1. A, 1. B a Marek Šedivý z druhé třídy  
4 dny na relaxačním pobytu v Horním Bradle v penzionu „U Kozlů“. Pedagogický dozor 
vykonávaly paní učitelky prvních tříd Mgr. Dagmar Zálabská a Mgr. Zuzana Bílková, paní 
vychovatelka Markéta Zářecká a jako zdravotnice působila paní učitelka Mgr. Jitka 
Danihelková. 

• 7. 5. 2015 – Přírodov ědná poznávací sout ěž – školního kola se celkem zúčastnilo 36 
žáků z prvního a druhého stupně naší základní školy. První tři z každé kategorie budou 
moct porovnat „síly“ se svými vrstevníky na okresním kole, které proběhne v Pardubicích 
mezi 2. a 6. červnem.  

• 13. 5. 2015 – Český den proti rakovině – celonárodní ve řejná sbírka, do které se 
zapojilo n ěkolik žák ů 9. třídy a prodejem žlutých kyti ček přispěli na dobrou v ěc. 

• 14. 5. 2015 – Dopravní kurz žák ů 4. třídy – praktická část výcviku dopravní výchovy  
na zcela novém „Dětském dopravním hřišti“ Městské policie v Přelouči. Program byl pro 
žáky připraven v rámci Dopravní výchovy od strážníků Městské policie Přelouč. Strážníci  
se při přednáškách ve škole snažili předat žákům nejprve teoretické znalosti, aby poté žáci  
na dopravním hřišti předvedli své jízdní dovednosti a mohli získat průkaz cyklisty. 

                               

• 15. 5. 2015 – Soutěž Hlídek mladých zdravotníků – žáci 9. třídy se zúčastnili soutěže 
Hlídek mladých zdravotníků, kterou pořádá Český červený kříž. Na pardubické koupaliště 
se za naši školu vydali: Martin Antoš, Iveta Frýdová, Aneta Homolová, Lukáš Kymlička  
a Pavel Šulc. Zachráněním několika životů si naše hlídka vybojovala krásné druhé místo.  

    

• 16. 5. 2015 – Malá Prose č Terézy  Novákové  – V sobotu 16. května proběhlo v Proseči 
slavnostní vyhlášení výsledků X. ročníku literární sout ěže Malá Proseč Terézy Novákové, 
které se zúčastnila i naše žákyně Karolína Pato čková z 9. A.  V kategorii 8. a 9. tříd 



obsadila se svou úvahou na téma Kniha 2. místo . Karolíně patří nejen velká gratulace,  
ale i poděkování za skvělou reprezentaci naší školy. 

• 16. 5. 2015 – Oslava výro čí 30 let školy  – u příležitosti 30. výročí otevření nové školní 
budovy a zároveň probíhala oslava k výročí 730 let Choltic. Školní program byl zahájen 
dopoledne, kdy byla slavnostně vyzdobená škola přístupna široké veřejnosti. Návštěvníci 
mohli shlédnout výtvarné práce žáků, vybavení školních učeben moderní didaktickou 
technikou, interaktivní prezentace z činnosti školy, staré školní kroniky zapůjčené  
ze Státního archivu Pardubice i aktuální dokumentující školní život. Ve 13 hodin byla 
zahájena na nádvoří zámku žákovská akademie, která byla zároveň  
i součástí oslav výročí Choltic. V odpoledních hodinách jsme se opět přesunuli do školy  
a přivítali bývalé i současné pracovníky školy a další hosty včetně starosty městyse 
Choltice. Hosté si prohlédli školní prostory a potom ve školní jídelně zavzpomínali na "stará 
školní léta". K příjemnému odpoledni přispěla kapela Country Colaps. Celá oslava proběhla 
velmi zdařile a od účastníků se nám dostalo poděkování a pochval za přípravu a realizaci. 

    
 

• 17. – 22. 5. 2015 – Výlet do Francie a Švýcarska  – Jelikož naši žáci mají možnost výuky 
francouzštiny a němčiny jako druhého cizího jazyka, měli možnost navštívit Francii  
a německou část Švýcarska. Viděli jsme všechny památky, které jsme se chystali v 
následujících dnech navštívit. 

    

• 22. 5. 2015 - Beseda Škola – základ života  - žáky prvních tříd navštívil velice bývalý 
ředitel naší školy pan Josef Kohoutek. V rámci našeho projektu, „Škola – základ života" 
zavzpomínal na svá školní léta před více než 70 lety. Vyprávěl dětem, jak bývaly školy 
vybaveny, popsal průběh tehdejší výuky a zavzpomínal i na těžká válečná léta. Poutavě 
vyprávěl o stavbě dnešní choltické školy, která zanedlouho oslaví 30 výročí svého vzniku. V 
závěru žáci pana ředitele zasypali množstvím otázek, na které ochotně a rád odpovídal. 
Ukázalo se také, že mnohé z jejich rodičů a prarodičů kdysi sám učil. 

                    



• 23. a 24. 4. 2015 – Bubnování v kruhu  – Buben je v mnoha kulturách považován za 
nástroj magický. Dokáže ovlivnit naši náladu i vnímání okolního světa. Bubnování v kruhu 
vzniklou energii ještě posiluje a udržuje. Aby si člověk mohl zahrát na buben, nemusí trávit 
hodiny výukou a cvičením. Lze na něj hrát téměř okamžitě a hned se může začít i s 
jednoduchými rytmy. To si mohli ověřit žáci i učitelé naší školy během připraveného 
programu BUBNOVÁNÍ V KRUHU. Nebyli jsme jen pasivní posluchači, ale aktivní hráči. 
Ukázalo se, že hudba a rytmus je nejen zábava, ale i velká síla, pokud skupina 
spolupracuje. Hraní pod vedením dvou výborných lektorů rozproudilo pozitivní energii v 
každém z nás. 

          

• 25. 5. 2015 – Fotografování t říd 
• 26. 5. 2015 – Výlet 3. t říd do  Archeoparku  – třída 3. A a 3. B se rozjeli na školní výlet  

do Archeoparku pravěku ve Všestarech u Hradce Králové. 

                

• 27. 5. 2015 – Výlet 9. t řídy do České národní banky – Stalo se již tradicí, že žáci 9. třídy 
navštíví expozici "Lidé a peníze", kterou pořádá Česká národní banka v Praze. Paní 
průvodkyně zavedla žáky do posluchárny, kde shlédli filmy o vývoji ekonomické situace, ale 
také o vývoji měny v naší republice. Dále byli zavedeni do trezoru, kde mohli vidět historii 
peněz, padělky různých stupňů kvality, upozornění na ochranné prvky na bankovkách nebo 
si mohli obtěžkat zlatou cihličku. Po ukončení prohlídky žáci absolvovali malý kvíz, ve 
kterém mohli získat za správné odpovědi balíček rozdrcených peněz nebo knihu týkající se 
České národní banky a ekonomiky. Žáci byli pochváleni od paní průvodkyně za vzorné 
chování i za znalosti z finanční gramotnosti. Celý výlet byl zakončen procházkou po staré 
Praze.  

• 28. 5. 2015 – Okresní kolo v softbale se odehrálo v Pardubicích na Dukle. Zúčastnilo se 
šest mužstev pardubického okresu, která byla rozdělena do dvou skupin. V celkové tabulce 
jsme obsadili čtvrté místo. Naši školu reprezentovali tito žáci: Lukáš Krutský, Lukáš 
Kymlička, Matěj Tiler, Jan Mejtský, Pavel Šulc, Radek Šanda, Viktor Škvařil, Daniel 
Benešovský, Dominik Plechatý a Lukáš Zerzán.  

• Motýlí zahrádka - Žáci 4. A využili krásného počasí a vypustili do přírody odchované 
motýly. Téměř celý měsíc pozorovali, jak se vyvíjí babočka bodláková od malinkých 
housenek až po nádherné motýly. 

                      
 



ČERVEN: 

• 1. 6. 2015 – „Dětský den“  – program pro žáky 1. stupně ZŠ. 
Krásný den plný her, zábavy a dětského smíchu - to byl letošní "Dětský den" žáků 1. stupně 
na naší škole. V pondělí 1. června od osmé hodiny ráno děti za příjemného počasí kreslily 
křídami na chodník před školou. Některé z nich vytvořily opravdu pěkné kresby. Všichni 
malí malíři byli odměněni sladkostí a nejlepší práce ocenila učitelská porota hodnotnějšími 
cenami.  
Žáci prvních tříd společně s druháky stihli navštívit i kouzelnické představení v MŠ – 
Školi čka kouzel . Mnohé triky a kouzla si i sami vyzkoušeli.  
V 10 hodin dopoledne se pak zaplnilo choltické fotbalové hřiště množstvím soutěží a her, 
do kterých se zapojilo více než 140 žáků školy. Paní učitelky pro ně připravily zajímavá 
zápolení a netradiční sportovní disciplíny (např. slalom s bramborou, skákání v pytlích, hod 
do vědra atd.). Každý zde mohl prokázat svoji rychlost, obratnost, mrštnost i sílu a získat 
další drobné odměny. Také školní jídelna na malé strávníky nezapomněla a sladkou tečkou 
v podobě nanuku vylepšila dětem pondělní oběd.  

• 2. 6. 2015 – Právo pro každý den  – Krajské kolo soutěže „Právo pro každý den“ se konalo 
v Hlinsku. Naši školu reprezentovalo družstvo žáků 9. třídy ve složení: Gabriela 
Augustinová, Iveta Frýdová, Adéla Šusrová a Jan Mej tský . Soutěžního klání  
se zúčastnilo celkem 18 družstev  ze základních škol a gymnázií. Ve výsledku se jednotlivá 
družstva mnohdy lišila půl bodovými rozdíly. Naši žáci nakonec obsadili krásné 8. místo .                       

• 3. a 4. 6. 2015 – Okresní kolo přírodovědné poznávací soutěže – zúčastnilo se 8 žáků naší 
školy. Jmenovitě nás zastupovali: ze 3. třídy Petr Krejcar, Nora Horáková a Elen 
Dvořáková, ze 4. třídy Aneta Lejhancová, ze 6. třídy Filip Petr a ze 7. třídy Barbora 
Patočková, Adriana Skálová a Michaela Hušková. Z více než 50 účastníků v dané kategorii 
se na krásném 5. - 6. místě umístila Barbora Pato čková  a na 8. místě Filip Petr . 

• 9. 6. 2015 – Jihlavské podzemí a ZOO  – jsme navštívili s žáky 6. - 9. třídy a dětmi z 
družiny jihlavské podzemí, což je systém podzemních chodeb nazývaný jihlavské 
katakomby. Se svojí rozlohou 50 000 m2 a délkou asi 25 km je po znojemském podzemí 
druhý největším v České republice. Poté jsme si ještě dojeli prohlédnout zvířata do 
jihlavské zoo, která se nachází v údolí řeky Jihlávky. Zoo je rozdělená do 5 kontinentů, k 
vidění je zde skoro 200 druhů zvířat a zajímavé expozice (např. africká vesnice, asijský 
parčík, jihoamerická hacienda, australská farma i africká savana). 

• 11. 6. 2015 – Školi čka pro budoucí prv ňáčky  – budoucí prvňáčci zjistili, na koho a na co 
se mohou těšit příští rok ve škole. Odpoledne vyprávěli, zpívali, skládali, počítali, kreslili. 

• 15. 6. 2015 – Výlet žáků 4. A – jejich cílem se nejprve stala Hvězdárna a planetárium 
v Hradci Králové, procházka Planetární stezkou a poté měli žáci možnost prohlédnout si 
SOŠ Veterinární Hradec Králové – Kukleny. 

    

 



• 18. 6. 2015 – Dějepisná exkurze do Prahy – žáci 9. třídy vyrazili na zeměpisně-dějepisnou 
exkurzi do Prahy. Na pěší trase Prahou je čekalo asi 20 zastávek u pamětihodností. 

• Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny – tradiční knihovní akce v závěru školního roku.  
• 22. 6. 2015 – Závěrečná pedagogická rada 
• 23. 6. 2015 – Exkurze do Prahy – žáci 8. třídy 
• 19. a 22. 6. 2015 – Sportovní olympiáda  – pro 1. a 2. stupeň 
• 24. a 25. 6. 2015 – Kino v He řmanov ě Městci  – představení pro žáky 1. a 2. stupně 
• 24. 6. 2015 – Exkurze do Semt ěše – žáci 4. třídy 
• 25. 6. 2015 – Informa ční sch ůzka – s rodiči budoucích prvňáčků 
• 26. 6. 2015 – Slavnostní zakon čení školního roku  

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA:  

• 18. 4. 2015 – Ukliďme Česko  – V sobotu 18. dubna se uskutečnila ve většině obcí naší 
republiky dobrovolná akce „Ukliďme Česko“. V Cholticích ji organizovala MŠ a Liga lesní 
moudrosti – Trilobit. V 8:30 jsme se sešli na nádvoří zámku, kde jsme dostali ochranné 
rukavice a pytle na odpadky. Cílem našeho působení byla zámecká obora. 

• 8. 5. 2015 – Výprava za st říbrem  – zájemci o historii dolování se vydali do krásného 
středověkého města – Kutné Hory. Prohlídka dávných důlních chodeb několik desítek 
metrů pod zemí – to byl zážitek! 

• 20. 5. 2015 – Výstava mladých chovatel ů – „u krokodýla“ se uskutečnila 15. chovatelská 
výstava, která se těší přízni mnoha žáků naší školy. Zvířátka potěšila i děti z mateřinky, 
které tradičně přišly na naši výstavu. 
 

           
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE:  

Základní škola Choltice ve spolupráci s Východočeským divadlem v Pardubicích nabízí možnost 
objednání ABONENTNÍCH VSTUPENEK NA NOVOU DIVADELNÍ SEZÓNU 201 5/2016. 

ZŠ Choltice 
 
 
 
 



MŠ Choltice 
 

Zpráva z naší mateřinky – období od 1. 1. 2015 – 16. 6. 2015 

 
ZA TOTO OBDOBÍ JSME STIHLI… 
 

- 34 dětí absolvovalo plavecký výcvik v Chrudimi 
- 18 dětí, které nemohly jezdit na plavecký výcvik, navštěvovalo Solnou jeskyně 

v BIRDIE v Pardubicích 
- 40 dětí se účastnilo letos nově „Sportovní školičky“ pod vedením profesionálních 

trenérů – děti i rodiče byli nadšení 
- 16 děti dochází 1 x týdně kroužek angličtiny s Ing. Tefrovou 
- 18 dětí letos celý rok cvičí s K.Tvrdíkovou „jógu“ každý čtvrtek 
- děti si prožily za celý rok 13 divadelních představení, vyslechly si 2 krásné výchovné 

koncerty 
- do MŠ přijelo „mobilní dopravní hřiště“ – krásná dopolední akce pro děti 
- stihli jsme se „umělecky vyfotit“ i darovat krásné foto mamince ke Dni matek 
- 7.-9. 4. proběhl „Zápis do MŠ“ – nepřijato 16 dětí, nebylo žádné odvolání 
- 16. 1. 2015 byl „Zápis do ZŠ“ – do školy odchází 30 dětí z naší MŠ 
- celodenní výlet na Staré Hrady byl zážitkem pro všechny z naší MŠ 
- dobrá celoroční spolupráce s 1. stupněm ZŠ – výborná spolupráce s Mgr. D. 

Zálabskou 
- 19. 6.2015 pasování na školáky a naše oblíbené poslední spaní s noční hrou v oboře….  

 
MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ… 
 

- zakoupení lednice a profesionálního hnětače do školní kuchyně, kde budeme také 
malovat a měnit zářivky 

- přes prázdniny budou dodány další hrací prvky na naši školní zahradu 
- zadáno vypracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci 

nevyhovujících toalet pro děti I. a II. oddělení 

Ukázka dravců a výlet do Starých Hradů (z webových stránek MŠ Choltice) 

Naše školka organizovala v průběhu celého roku řadu rozmanitých akcí. Jednou z nich byla 
ukázka výcviku dravců na školní zahradě. 



Poslední společnou akcí pro všechny děti z mateřinky byl výlet na Staré Hrady u Jičína. 
Nejvyšší pohádkový čaroděj Archibald, čarodějové, čarodějnice, strašidýlka, čerti, skřítkové 
a další pohádkové bytosti s prapodivnými jmeny čekaly na děti opravdu od sklepa až po 
půdu. Děti se nenudily, zkusily si létat na koštěti, sáhly si pro bonbon do čertovského pytlíku 
v pekle, navštívily vodní i ledové království a nakonec poobědvaly v opravdové krčmě.  

Berušky – duben, květen 

Téma domácích zvířat nás provázelo až do dubna. A pak někoho napadlo: Nemohl bych si 
vzít domácího mazlíčka do školky a s kamarády si s ním trochu pohrát? Proč ne? I tentokrát 
nás podpořili rodiče a svá zvířátka na den donesli. Bylo to bezva... 

A než jsme se nadáli, byl tu květen, lásky čas a i my začali vyrábět pro své nejmilejší 
maminky dárečky, zkusili jsme je namalovat a tím potěšit. Letos jsme oslavu jejich svátku 
pojali nově, je třeba občas vybočit ze stereotypu a zkusit nové, třeba i trochu náročnější 
úkoly. Tentokrát to byl pěší výlet do Svinčan, s hrou v přírodě a naštěstí se nás sešlo v neděli 
dost. Mohli jsme společně prožít odpoledne, trochu se vrátit do dětských let, pohrát si, 
zapomenout na každodenní starosti, opéct si buřta a ochutnat výborné koláče pod rozhlednou 
Barborka (dík patří manželům Rabovým). 

V květnu k nám dorazilo mobilní dopravní hřiště, děti si vyzkoušely roli policisty, řidiče, 
musely dodržovat dopravní pravidla, jinak přišla pokuta. My jsme pokračovali v dopravce i 
dál, vzniklo mnoho prostorových staveb, kluci i holky montovali z lega a nic se nesmělo 
rozebrat, zničit. Zážitky z dopravního hřiště jsme nakreslili, skládali puzzle, hráli hry v 
tělocvičně, měnili stanoviště podle pokynů, reagovali na signál, zopakovali jsme 
geometrické tvary, barvy, počet do 6.  

Ostatní, daleko podrobnější informace z jednotlivých oddělení i s krásnou fotodokumentací 
najdete na našich webových stránkách. 
 
Krásnou dovolenou všem.                                   Eva Nevolová 


